
  

 

Sapienza – Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Area Supporto alla Ricerca 
Ufficio Progetti e Fund Raising 
Settore Grant Office  

 

                                                                                                DR 3077/15 
                                                                                      del 29/09/2015  
 

 
 

IL RETTORE 
 
VISTO  lo Statuto della Sapienza - emanato con DR n. 3689 del 

29/10/2012, prot. n. 0068595 e - pubblicato sulla G.U. – 
Serie Generale n. 261 dell’08/11/2012;  

 
CONSIDERATO che il contratto sottoscritto con Asset Camera, approvato 

con delibera 258/15 del CdA del 21.07.15, prevede tra le 
altre cose la concessione a titolo gratuito di uno spazio 
espositivo Sapienza alla Maker Faire 2015;   

 
CONSIDERATO l’interesse della Sapienza a promuovere ed incentivare la 

cultura dell’innovazione anche tra gli studenti e la possibilità 
di far emergere e premiare giovani talenti;  

 
VISTO il DR 2288 del 28/07/2015 con cui è stato emanato il Bando 

Sapienza@MakerFaire; 
 
VISTO  il DR 2778 del 15/09/2015 con cui è stata nominata la 

commissione giudicatrice del concorso; 
 
VISTI i verbali della commissione giudicatrice del 23/09/2015 e 

25/09/2015 che hanno decretato i vincitori del bando 
Sapienza@MakerFaire ; 

 
 
 

DECRETA 
 
 
1. L’approvazione degli atti del concorso e la graduatoria di merito del 
concorso 



 

 

 

 

Pag 2 

 

Graduatoria 
Nome e cognome del Referente 

del progetto 
Totale  

1 
Alfonso Coppola 28 

Vincitore  e 
ammissibile 

2 
Michele Laurenti 27 

Vincitore  e 
ammissibile 

3 
Nicola Lovecchio 26 

Vincitore  e 
ammissibile 

4 
Matteo Micheli 24 

Vincitore  e 
ammissibile 

5 Gianluca Como 23 Ammissibile 

6 Alessandro Benedetti 22 Ammissibile 

7 Manuela Benedetti 22 Ammissibile 

8            Morgana A. Forconi 21 Ammissibile 

9 Vincenzo Miranda 21 Ammissibile 

           10 Michele Perla 20 Non ammissibile 

11 Marco Tofani 16 Non ammissibile 

 
2. Il premio Eppela ai sensi dell’art.6 del bando è conferito al candidato 
Michele Laurenti, che sarà supportato dalla piattaforma per l’organizzazione 
e gestione di una campagna di crowdfunding. 
3. I candidati che seguono non sono stati giudicati idonei: Davide Aloisi, 
Valeria Amendola, Gabriele Antonio, Leandro Bernardini, Francesca 
Cianfrocca, Alessandro Corgna, Federico Curianò, Nicola De Sol, Riccardo 
Di Roberto, Sandro Giannasca, Roberto Grassetti, Stefano Grasso, Luca 
Gugliermetti, Valerio Longo, Alberto Manzo, Lucia Marsicano, Filippo 
Niscola, Beatrice Pecchiari, Barbara Righetti, Clara Roman. 
 
L’originale del presente decreto sarà acquisto nella raccolta degli atti 
dell’Amministrazione. 
 

 
 
F.to IL RETTORE 


